
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00550212- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por el Área Enseñanza solicitando establecer fecha y tribunal para Trabajos Finales en el
marco de la excepcionalidad dispuesta por las Resoluciones Rectorales Nº RR-2020-432-E-UNC-REC y RR-2020-
433-E-UNC-REC y RR-2020-667-E-UNC-REC; y

CONSIDERANDO:

Que las autoridades del Departamento de Antropología, la Carrera de Geografía y la Escuela de Letras, elevan los
detalles de los exámenes de las/los tesistas: Juan Ignacio, Helmann, DNI 34319524, de la Carrera de Licenciatura
en Antropología -Plan 2009-; Nehuen Bedetti DNI N° 39404145 de la Carrera Licenciatura en Geografía -Plan 2003-
y Alma Daniela Massolo Mejía DNI 35493853- de la Carrera de Licenciatura en Letras Modernas - Plan 2002-.

Que Despacho de Alumnas/os informa que cumplen los requerimientos académicos correspondientes a sus planes
de estudios.

Que Secretaría Académica avala el pedido.

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Fijar fecha y tribunal de examen de Trabajos Finales que se incluyen a continuación, haciendo
constar que la fecha es inamovible, excepto autorización expresa de este Decanato:

Departamento de Antropología

Tesista: HELMANN, JUAN IGANCIO DNI 34319524

Examen: Miércoles 6 de octubre 9:30 horas

Carrera: Licenciatura en Antropología - Plan 2009

Modalidad: Trabajo Final.



Título: “Negros y Estudiantes: Una etnografía acerca de un conjunto de migrantes haitianos en la Córdoba
contemporánea”.

Directora: Dra. Carolina Álvarez Ávila

Tribunal: Presidenta: Guillermina Espósito, DNI 25750028; Vocal: Victoria Perissinotti, DNI 34247347; Vocal: Eduardo
Domenech, DNI 2256498.

Carrera de Geografía

Tesista: BEDETTI,  NEHUEN  -DNI 39404145-

Examen: Jueves 7 de Octubre 10 horas

Carrera: Licenciatura en Geografía -Plan 2003-

Modalidad: Práctica Profesional Supervisada

Título: “Análisis de la expansión urbana en la localidad de Lago Puelo, Provincia del Chubut, entre los años 1994-
2019"

Director: Mg. Diego Hernán Omar

Codirector: Dr. Nicolás Frutos

Tutor PPS: Arq. Cristian Schuldt

Tribunal: Presidenta: Carla Pedrazzani DNI 31558970; Vocal: Eugenia Cavanagh,  DNI 33.441.652 (Docente externa,
eugecavanagh@gmail.com); Vocal: Pablo González DNI 28274028 (Docente externo,  pablozgonzalez@gmail.com).

Escuela de Letras

Tesista: MASSOLO MEJÍA, ALMA DANIELA -DNI 35493853-

Examen: Martes 28 de Septiembre de 2021– 10 horas

Carrera: Licenciatura en Letras Modernas - Plan 2002

Línea Curricular: Estudios Críticos del Discurso

Modalidad: Trabajo Final.

Título de la Tesis: “Un hogar flotante. Análisis discursivo del relato de vida de tripulantes de cruceros turísticos”.

Director: Emmanuel Bisset

Tribunal: Presidente: Emmanuel Bisset DNI 27185480; Vocal: Cecilia Luque, DNI 17012294; Vocal: Silvia Anderlini,
DNI 17830174.

ARTÍCULO 2º: La tramitación de todo el procedimiento deberá ceñirse estrictamente a lo establecido por las
Resoluciones Rectorales Nº RR-2020-432-E-UNC-REC, RR-2020-433-E-UNC-REC y RR-2020-667-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y archívese.

sl




	numero_documento: RD-2021-881-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Septiembre de 2021
		2021-09-28T14:19:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-28T22:52:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-28T22:59:56-0300
	GDE UNC




